A neque ardebis. Atque hæc quidem sic habuerunt, et tres pueri degebant in fornace laudantes Deum universorum.

**VIII.** Rex autem rem admiratus, statim quidem surgit a throno: dubitabat autem, quomodo tres ab eo conjecti in fornacem, nunc cernantur quartuor, qui nihil omnino grave aut molestum sensere. Aspectus vero quarti est similis Filio Dei. Et statim accedens ad ostium fornacis, Sedrach, inquit, et Misac, et Abdenago, servi Dei altissimi, exite et venite. Illi autem salvi egressi sunt et intacti, cum ne in unum quidem pilum dominatum obtinuissest ignis. Hæc cum vidisset rex, miraculi vel potius miraculorum summam stupens magnitudinem, nempe quod et tali igne fuerint superiores, et quod non solum superiores, sed nec eorum quidem pilus, res, quem facillime flaccescit et marcescit, tanta flamma effluxerit: et præterea, quod cum essent vinciti, continuo fuere soluti: et quod cum adhuc essent in fornace, auditu sunt canentes: quod quidem iis, qui sunt in flamma, ipsa statim oris apertione mortem solet afferre protinus: et quod ille ignis, qui in eis propriæ est oblitus naturæ, in Chaldæis, qui erant circa fornacem, fuit verus et perfectus ignis, et nec in loco quidem manens, sed egrediens et saliens, et eos, qui digni erant, comburens facillime. Postquam ille vidit hæc omnia, statim humi cecidit, et Benedictus ex, Domine, magna voce clamavit, Deus Sidrach, Misac et Abdenago qui misit angelum suum, et liberavit sanctos suos pueros ab igne, et a malis conservavit illæcos. Deinde etiam edit decretum, Quicunque, dicens, non adorabit Deum Sidrach, Misac et Abdenago, interibit, et illius bona omnia prædæ erunt. Ipsos autem beatos pueros majori, quam prius, honore afficiens, jussit Iudeis captivis præesse.

**IX.** Non multum intercessit temporis, et rursus alia visio regi apparuit in somnis. Videbatur sibi videre arborem magnam et admirabilem, quæ radices quidem egerat in terra: crevit autem et valde fortis evasit, et altitudo ejus cœlum attingebat, et speciosis erat comata foliis, et plena erat multo fructu: omnes vero bestiæ agri et volucres in ea habitabant. Deinde vox quoque quædam repente ex alto extulit, quæ jubebat arborem excindere, solum autem dimitti germen radicis. Fuit itaque excisa, et ejus folia repente effluxerunt: et quæ erant in ea, omnes animantes et volucres, cito recesserunt. Atque fuit quidem hoc somnium. Rex autem a somno excitatus, Magis rursus vocatis narrat id, quod visum fuerat: et simul rogavit, ut dicarent, quidnam significaret. Atque aliorum quidem nullus potuit statim invenire significacionem, et aperire regi quidnam esset futurum: Daniel vero solus hoc conjecit: et evenit, sicut is prædicterat. Dixit enim: Tu es arbor quam vidisti, o rex. Non multo post autem excides ab imperio,

hoc enim significabat sectio. Deinde etiam vitam ages simul cum feris, et feno pasceris sicut bos : cumque sic septem annis vixeris in solitudine, imperium rursus accipies. Hoc enim sibi vult vox illa, sed germen radicum dimittite. Propterea, o rex, tibi meum placeat consilium, et iniurias tuas eleemosynis redime, et peccata tua in miserationibus pauperum : et fortasse in tuis delictis exercebitur lenitas et patientia.

X. Atque haec quidem postea evenerunt, et finem acceperunt, sicut dixerat Daniel. Cum enim dictos septem annos versatus esset rex in solitudine, neque ullus esset ausus regnum aggredi, Deum precatus, ut suum regnum reciperet, cum successione potentiæ excelsam rursus mentem induens, in regnum revertitur: et cum regnasset quadraginta B tres annos, excedit e vita: vir in rebus gerendis acer et vehemens, et eorum, qui ipsum præcesserunt, regnum longe felicissimum. Post decessum autem Nabuchodonosoris, ejus filius regnum suscipit: qui statim Jechoniam regem Hierosolymorum, quem pater Nabuchodonosor captivum duxerat Hierosolymis, solvens e vinculis, habuit inter amicos maxime necessarios: ei donans multa munera, et honore afficiens inter eos, qui erant in regno Babyloniorum. Nihil enim boni Jechonias omnino ostenderat pater Nabuchodonosor: sed eum in vinculis tenebat et affligebat, et si Jechonias fecerat rem humanissimam, et dignam multis laudibus, ut qui seipsum tradiderat cum uxoribus et liberis, et toto genere manibus Babyloniorum, C ne urbs ab hostibus capta everteretur: ut haec leges apud Josephum narrantem singulatim. Cum autem is quoque e vita decessisset, postquam regnasset octodecim annos, ejus filius ei succedit in imperio: quod cum tenuisset quadraginta annos, e vita excedit. Deinde Balthasar quoque ejus nepos fit haeres imperii. Non nultum intercessit temporis, et Cyrus rex Persarum, et Darius Medorum, expeditionem adversus Babylonem. Cæterum cum regnum accepisset Balthasar, et accidit novum quidnam et prodigiosum.

XI. Accumbebat ille, cœnans in magna domo, et facta ad convivia regalia, cum suis concubinis et amicis. Ipse autem, cum sic ei visum esset, præ magna arrogantia jubet e suo templo afferri vasa Dei, quæ Nabuchodonosor ejus avus cum rapuissest Hierosolymis, iis nequaquam usus fuerat, sed in suo templo pie deposuerat. Hic vero inconsiderata et a ratione aliena inductus audacia, eis utebatur; et dum biberet et maledicam linguam moveret adversus Excelsum, ex pariete videt manum procedentem, et in muro syllabas inscribentem. Conturbatus vero a visione, Magos simul et Chaldaeos, et quotquot erant Babylone ejus generis, qui poterant signa et futura conjicere,